Муниципальное образование «Бирофельдское сельское  поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
ПРОТОКОЛ

19.06. 2015                                                                                                      № 15
с. Бирофельд
Председательствующий             - М.Ю. Ворон, глава администрации
                                                         сельского поселения

Секретарь                                      -  К.А.Лойко, старший специалист
                                                           администрации сельского поселения

Присутствовало 18 человека
Приглашенные:
                                                        - Е.С.Шашкова, ветеринарный врач
Повестка дня:

1. Об организации пастьбы лошадей в частном секторе в с.Бирофельд.

Информация М.Ю.Ворон, главу Бирофельдского сельского поселения
1.СЛУШАЛИ:

 М.Ю.Ворон – главу сельского поселения – в соответствии с утвержденными правилами Собрания депутатов, каждый хозяин обязан пасти свой скот, либо нанимать пастуха.

Лошади бродят по селу на территории обелиска, торгового центра, школы, детского сада и т.д.

Предлагаю нанять объездчика  Коробко Е.А. для загона лошадей в загон, который расположен на территории фермы КФХ Хапаль Е.М.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Макаров Г.А. – житель села Бирофельд – предлагаю оплачивать за работу объездчику Коробко Е.А. со двора в размере 300 рублей.
2. Кустова В.П. – жительница с.Бирофельд -  оплату вносит каждый индивидуально лично Коробко Е.А. до 17 числа каждого месяца.
3. Громыко О.В. – жительница с.Бирофельд – необходимо. чтобы все хозяева лошадей 100% оплачивали за работу Коробко Е.А., в противном случае, кто не будет вносит оплату будем лошадей выгонять из ангара и администрация пусть привлекает к административной ответственности.

4. Шашкова Е.С. – ветеринарный врач в с.Бирофельд – всем  КРС и лошадям необходимо сдать кровь, убедительно просим владельцев обратить внимание и вызывать врача индивидуально, кто не успел сдать 10.06.2015 года.
РЕШИЛИ:

1. Оплачивать за прогон лошадей Коробко Е.А. сумму в размере 300 рублей за прогон лошадей из села и загон на территорию фермы Хапаль Е.М.

2. Вносить ежемесячно оплату до 17 числа каждого месяца.

3. До 30 июня 2015 года сдать кровь КРС и лошадей индивидуально.

 Председатель собрания                                                             М.Ю. Ворон

Секретарь собрания                                                                    К.А.Лойко